con código de ubicación 1103, en la comunidad de Theobroma, corregimiento 

de Finca Las 30, distrito de Changuinola, provincia de Bocas del Toro. 

Figura N° 1. Ubicación del proyecto. Fuente: Planos proporcionados por el promotor. 

Monto de inversión: el proyecto tendrá un monto total de inversión de ciento 

cincuenta mil balboas con 00/100 (B/.150,000.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área 
de influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El proyecto se ubica dentro de una zona rural del corregimiento de Finca Las 30, 

este corregimiento cuenta con escuelas públicas, centro de salud, kioscos,

[...]

sin embargo, el proyecto no promueve un cambio de uso 

de suelo, ya que se mantendrá el uso actual. En el anexo 14.6. se adjunta la nota 

de recibido del MIVIOT, sobre la solicitud de asignación de uso de suelo. 

4.7. Monto global de la inversión. 

El proyecto tendrá un monto total de inversión de ciento cincuenta mil balboas con 

00/100. (B/.150,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

• Normas Ambientales. 

El proyecto se encuentra realizando los procedimientos necesarios para poder 

ejecutar la obra y contar con la aprobación de estos y poder dar inicio formal.